
Tanda 4 paneles
2.32 kW 22 de Julio de 2024

1D

1 kWh $ -196

4 608 kWh $54

127.55 % BIMESTRE $ -250

$-1,177.00 MXN $327.00 MXN $-1,504.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

-22.0 AÑOS 580 W 4 11.2 m 2



Propuesta 1 22 de Julio de 2024 6 de Agosto de 2024

# 20240007

Tanda 4 paneles  

4 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6 $ 2365.9240752 $ 9,463.77

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X $ 5791.4276 $ 5,791.43

1 SOPORTE 4 MODULOS $ 6180.0647664 $ 6,180.10

4 Mano de Obra $ 250 $ 1,000.00

4 Mano de Obra Techo Plano $ 318 $ 1,272.00

1 Material Electrico AC $ 2160 $ 2,160.00

4 Material Electrico $ 100.8 $ 403.20

4 Contrapeso de Concreto $ 100 $ 400.00

1 Gestion CFE $ 2500 $ 2,500.00

1 Indirectos $ 3900 $ 3,900.00

Subtotal $ 33,070.50

TOTAL (MXN) $ 33,070.50

FORMA DE PAGO

Tanda

8661121577 bernie.vergara1@gmail.com



1 $ -1,177.00 $ 327.00 $ 0.00 $ -1,504.00 $ -1,504.00 $ -34,574.50

2 $ -1,212.31 $ 336.81 $ 0.00 $ -1,549.12 $ -1,549.12 $ -36,123.62

3 $ -1,248.68 $ 346.91 $ 0.00 $ -1,595.59 $ -1,595.59 $ -37,719.21

4 $ -1,286.14 $ 357.32 $ 0.00 $ -1,643.46 $ -1,643.46 $ -39,362.67

5 $ -1,324.72 $ 368.04 $ 0.00 $ -1,692.77 $ -1,692.77 $ -41,055.44

6 $ -1,364.47 $ 379.08 $ 0.00 $ -1,743.55 $ -1,743.55 $ -42,798.99

7 $ -1,405.40 $ 390.46 $ 0.00 $ -1,795.85 $ -1,795.85 $ -44,594.84

8 $ -1,447.56 $ 402.17 $ 0.00 $ -1,849.73 $ -1,849.73 $ -46,444.57

9 $ -1,490.99 $ 414.23 $ 0.00 $ -1,905.22 $ -1,905.22 $ -48,349.79

10 $ -1,535.72 $ 426.66 $ 0.00 $ -1,962.38 $ -1,962.38 $ -50,312.17

11 $ -1,581.79 $ 439.46 $ 0.00 $ -2,021.25 $ -2,021.25 $ -52,333.42

12 $ -1,629.24 $ 452.64 $ 0.00 $ -2,081.89 $ -2,081.89 $ -54,415.31

13 $ -1,678.12 $ 466.22 $ 0.00 $ -2,144.34 $ -2,144.34 $ -56,559.65

14 $ -1,728.46 $ 480.21 $ 0.00 $ -2,208.67 $ -2,208.67 $ -58,768.33

15 $ -1,780.32 $ 494.62 $ 0.00 $ -2,274.93 $ -2,274.93 $ -61,043.26

16 $ -1,833.73 $ 509.46 $ 0.00 $ -2,343.18 $ -2,343.18 $ -63,386.45

17 $ -1,888.74 $ 524.74 $ 0.00 $ -2,413.48 $ -2,413.48 $ -65,799.92

18 $ -1,945.40 $ 540.48 $ 0.00 $ -2,485.88 $ -2,485.88 $ -68,285.81

19 $ -2,003.76 $ 556.70 $ 0.00 $ -2,560.46 $ -2,560.46 $ -70,846.27

20 $ -2,063.88 $ 573.40 $ 0.00 $ -2,637.27 $ -2,637.27 $ -73,483.54

21 $ -2,125.79 $ 590.60 $ 0.00 $ -2,716.39 $ -2,716.39 $ -76,199.93

22 $ -2,189.57 $ 608.32 $ 0.00 $ -2,797.88 $ -2,797.88 $ -78,997.81

23 $ -2,255.25 $ 626.57 $ 0.00 $ -2,881.82 $ -2,881.82 $ -81,879.63

24 $ -2,322.91 $ 645.36 $ 0.00 $ -2,968.27 $ -2,968.27 $ -84,847.91

25 $ -2,392.60 $ 664.72 $ 0.00 $ -3,057.32 $ -3,057.32 $ -87,905.23

Ave. Las Granjas 711 Col. La Salle, Monclova, Coah. C.P. 25720



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 314.0 332.1 369.9 370.9 393.2 380.0 360.0 352.2 304.4 348.3 317.8 315.1

Consumo actual 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5
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